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Büyük Millet Meclisi Yüksek Başkanlığına 

Millî Eğitim Bakanlığınca hazırlanan ve Bakanlar Kurulunca 18 . XII . 1947 tarihinde Yüksek 
Meclise sunulması kararlaştırılan Yüksek Ziraat Enstitüleri Kanun tasarısının gerekçe ve ilişik-
leriyle birlikte sunulmuş olduğunu saygılarımla arzederim. 

Başbakan 
Hasan Saka 

Gerekçe 

Bütün derecelerdeki öğretim kurumlarının, hangi mesleke hazırlarsa hazırlasınlar, bir elden 
yürütülmesi fikir ve prensipi, Devletin kültür alanındaki işlerini bir bütün olarak ele alan her 
memlekette genel bir usul olduğu gibi 3 Mart 1340 tarih ve 430 numaralı Tevhidi Tedrisat Ka
nunumuzun tedvinine âmil olan esas fikir ve prensipin de ruhunu teşkil etmektedir. Bu ilkeye 
uyularak 30 . V . 1940 tarih ve 3848 sayılı Kanunla Ankara Hukuk Fakültesi Adalet Bakanlı
ğından, 22 . I X . 1941 tarih ve 4121 sayılı kanunla da Yüksek Mühendis Okulu Bayındırlık Ba
kanlığından Millî Eğitim Bakanlığına devredilmiş bulunmaktadır. 

Ankara'da muhtelif tarihlerde, doğrudan doğruya Millî Eğitim Bakanlığına bağlı olarak idare 
edilen Dil ve Tarih - Coğrafya, Fen ve Tıp Fakülteleri açıldığı gibi Devletin büyük fedakârlık

lar yaparak her türlü tesisleriyle 1933 de kurduğu Yüksek Ziraat Enstitüsü de bir Üniversite 
bünye ve hüviyetiyle ve bazılarının mazisi yüz yılı dolduran fakültelerle memleket yüksek kül
tür işlerinden üstüne düşen hizmeti müstakbel Ankara Üniversitesi Fakültelerinin yanıbaşında ba
şarı ile yapmakta bulunmuştur. 13 . VI . 1946 tarihli ve 4936 sayılı Kanunla, Ankara'da Millî 
Eğitim Bakanlığına bağlı fakülteler Ankara Üniversitesi halinde birleştirilince Yüksek Ziraat 
Enstitüsünün de bu topluluğun yanıbaşında yerini alması ve Millî Eğitim Kurumları arasına gir
mesi tabiî bulunuyordu. 14 . VIII . 1946 tarihinde okunan ve Kamutayca onanan Hükümet progra
mında bu husus «Yüksek Ziraat Enstitüleri de Üniversiteler Kanununun şümulü içine alınacak
tır» şeklinde ifade edilmiştir. 

Memleketimizde ilk Ziraat mektebi 1846 yılında istanbul'da Ayamama çiftliğinde açılmıştır. 
İlk Yüksek Tarım okulu olan Halkalı Ziraat Mektebi Âlisi ise ancak 1891 de kurulmuştur. Bu
raya ilkin yalnız Baytar mektebi talebesi alınmış, ertesi yıl okula Halkalı Ziraat ve Baytar mek
tebi adı verilmiştir. 1893 te Orman mektebi de buraya eklenmiştir. Sonradan Baytar sınıfları is
tanbul'da ayrı bir binaya nakledilmiş, ziraat ve orman üzerine olan müşterek öğretim 1909 yılma 
kadar sürmüştür. Halkalı Ziraat Mektebi Âlisi 1927 yılma kadar talebe yetiştirmiş ve bu okul 
Ziraat ve Baytar Enstitüleri ile Âli mektepleri tesisine ve ziraat tedrisatının ıslahına dair olan 
20. V I . 1927 tarih ve 1109 sayılı Kanunla lağvedilmiştir. 1931 de Ankara'da yeni bir Yüksek Zi-
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raat Mektebi kurulmuş i ur ki burası 19.3.3 yılında Yüksek Ziraat Enstitüsünün kuruluşunda Zi
raat Fakültesine çevrilmiştir. 

İlk Orman mektebimiz ise 1857 yılında İstanbul'da açılmıştır. 1880 de Orman Mektebi iie 
Maden Mektebi birleştirilmiş, Halkalı Ziraat, Mektebi açılınca Orman Mektebi kaldırılmış ve 1803 
ten itibaren ormancılık hakkındaki dersler de Jlalkalı'da verilmeye başlanmıştır. 

1909 da ise Belgimi ormanı yanında Bahçekö.y'de müstakil bir Orman Mektebi Âlisi kurul
muştur. Bu yüksek okul da 1934 yılında Yüksek Ziraat Enstitüsünde Orman Fakültesine çevril
miştir. 

Türkiye'de ilk Veteriner okulu da 1842 yılı başında açılmıştır. Bu tesis Ordu ihtiyaçlarından 
doğmuş ve askeri veteriner yetiştirilmesine tahsis edilmiştir. Bu mektep sonradan kapanmıştır. 
1849 da tekrar tevsi edilerek Harb Okulu içinde özel sınıflar halinde açılmış ve bu müessesede de 
yine Ordunun ihtiyacı olan veterinerler yetiştirilmiştir. 1881 senesinde bu askerî mektebe sivil hiz
metler için de öğrenci alınmaya başlanmıştır. 

Memleketin ekonomisine, çiftçi ve köylüye hayvan hastalıklarının, yaptığı büyük zararlar Dev
let adamlarının dikkatini çekerek 1888 tarihinde Nafıa Nezaretinde (Umuru Baytariye Müfettişi 
Umumiliği) kurulmuş ve ayrıca bir sivil baytar mektebinin açılmasına karar verilerek 1889 da 
«Tıbbiyei Mülkiye» de ilk veteriner sınıfları tedrisata başlamıştır. Bu sırada Halkalı'daki mektep 
binasının tamamlanması dolayısiyle Tıbbiyede ilk iki senelik tedrisatı bitirenler üçüncü ve dördün
cü sınıfları teşkil etmek üzere (Halkalı Baytar ve Ziraat Mektebi) ne nakledilmişlerdir. Sonra
dan yukarda da söylendiği gibi Baytar Mektebi İstanbul'a nakledilerek burada (Mülkiye Baytar 
Mektebi Alisi) adı altında öğretime devam etmiştir. 

J920 senesi Şubatında ise Yüksek Sivil ve Askerî Veteriner Mektepleri (Yüksek Baytar Mek
tebi) adı altında birleştirilmişlerdir. Bu müeessese 1933 te Yüksek Ziraat Enstitülerinin açılmasına 
kadar tedrisata devam etmiş ve bu tarihte Veteriner Fakültesine çevrilmiştir. 

Cumhuriyet İdaresi kurulduğu zaman Türkiye'de veteriner, ziraat ve ormancılık yüksek tah
silleri İstanbul'da Baytar, Halkalı Ziraat ve Bahçeköy Orman Mektebi Âlilerinde yapılmakta idi. 
Bu Okullar, memlekete birçok değerli elemanlar yetiştirmekle beraber eski idareden devrolunan 
diğer Yüksek Öğretim Kurumlanınız gibi dar bir teşkilât ve öğretim kadrosiylc çalışmakta idiler. 

Tarım işlerinin ön plânda ele alınması gereken memleketimizde gerek bilim ve gerekse eleman 
bakımından, bu kurumların, ihtiyaçlarımızı karştlıyamadığı belirmiş bulunuyordu. Türkiye Cumhu
riyetinin daha kurulduğu ilk yıllardan başlıyarak memleketin ekonomik kalkınmasına verdiği 
enem mulûmdıır. Bu itibarla Cumhuriyet Hükümetlerinin ekonomik varlığımızın temelini teşkil 
eden ziraat işlerini eski hallerinde bırakması mümkün olmadığı gibi bu işlerin başında yer alacak 
kurumları meydaua getirmek, araştırmalar yap!ırmak, teknik ve bilim, adamlarını yetiştirmek hu
suslarında da ihmal göstermesi imkânsızdı. Memlekette yeni rejimle başlıyan bu zihniyet inkılâbı 
neticesidir ki, Hükümet ziraat alanında teknik eleman eksikliğini telâfi için bir taraftan ziraat, 
hayvancılık ve ormancılığın türlü şubelerinde ihtisas sahibi yabancı uzman ve profesörleri memle
kete davet ederek ziraat problemlerini bunlar eliyle tetkik ettirme .yoluna gitmiş ve yurdun tarım 
dâvalarını en toplu ve amaca en kolay yoklan götürecek aynı zamanda dâvayı gerçekleştirecek kendi 
ihtisas elemanlarımızı da sayı itibariyle çok miktarda, bilgi itibariyle de yüksek evsafta yetiştire
cek kurumların tesisini düşünmüştür. 

2 0 . V I . 1927 tarih ve 1109 sayılı Ziraat ve Baytar FmstJtüleri ile Âli .mektepleri tesisine ve zi
raat tedrisatının ıslahına ait kanun bu konuda atılmış ilk esaslı adımı teşkil eder. 

Bu kanunla bir taraftan Ankara'da Ziraat ve Baytar Enstitülerinin kurulması temin edilmiş 
diğer taraftan bu müessese ile diğer Zirai Araştırma Kurumlarında çalışacak bilim elemanlarının 
yetiştirilmesi için de birçok ormancı, ziraatçi ve veterinerler toplu bir halde Batı memleketlerine 
gönderilmişlerdir. İslahı - Tedrisat Kanunu ile Halkalı iv: ek leb i kapatılmış. Baytar ve Orman mek
tepleri ise Ankara Yüksek Ziraat Enstitüsünün açılmasına kadar öğrenime devam etmişlerdir. Ne
ticede kuruluşları yüz yıl önceye kadar giden Veteriner, Orman ve Ziraat Yüksek Okulları 10 . VI . 
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1933 tarih ve 2291 sayılı ve buna ek 18 . VI . 1934 tarih ve 2524 sayılı Kanunlarla Fakülteler halin
de ve bir Üniversite karakterinde organize edilerek «Yüksek Ziraat Enstitüsü» adı altında birleş
tirilmişlerdir. Tabiî Bilimler, Ziraat, Veteriner, Ziraat Sanatları ve Orman Fakültelerinden olu
şan ve ders okutmak, kendi alanlarında biMm araştırmaları yapmak, ziraatimiz için raporlar ve' 
fikirler vermek ve yayımlarda bulunmak görevleriyle görevlendirilen Yüksek Ziraat Enstitüsü, 
Cumhuriyet Hükümetlerinin, memleketimiz zirai kalkınmasını sağlama yolunda faydalı olan ve 
tarım dâvalarını bir bütün halinde ve her yönden incelemeye yetkili bir müessese olmuştur. 

Yüksek Ziraat Enstitüsü bugün 14 neti yaşını bitirmiş bulunmaktadır. Şimdiye kadar bu mü
esseseden 281 asker, 425 sivil olmak üzere 706 Veteriner Hekim, 747 Yüksek Ziraat Mühendisi 
ve 530 Yüksek Orman Mühendisi mezun olmuştur. Memleketin Önemli tarım işlerinin başarılma
sında görevli olan bu 1983 elemana artık her yıl ortalama olarak 200 genç katılmaktadır. 

Yüksek Ziraat Enstitüsü Fakültelerinin Yüksek Mühendisler ve Veteriner Hekimler yetiştir
medeki bu önemli görevinin yanma memleket tarım, hayvancılık ve ormancılık şubelerinin tetki
ki yolundaki çalışmalarını da eklemek lâzımdır. 32 Enstitüye bölünmüş olan Fakültelerden her-
birinin kendi alanlarında türlü konuları araştırmada ve problemleri müspet delillerle, orijinal 
yayımlarla ortaya koymada görülen muvaffakiyetlerini Enstitü Fakültelerinin doğrudan doğru
ya bir Üniversite bünye ve hüviyetiyle organize edilmiş olduğunu ve Üniversiter metotlarla işle
mekte bulunduğunun sonuçları olarak kabul etmek lâzımdır. 

Bu suretle memleketimizde Batı bilim alanını akademik kaidelerine riayet ederek ilmî kademeleri 
esaslı bir şekilde teşkilâtlandıran ve kariyere intisap edenlere emin bir istikbal ve ilmî çalışma 
imkânları sağlıyan müesseselerin ilkini de Yüksek Ziraat Enstitüsü teşkil etmektedir. İlişik ta
sarı ile «Yüksek Ziraat Enstitüsünün» 493G sayılı Üniversiteler Kanununun hükümleri şümulüne 
alınmakla beraber kuruluş sebepleri ve bugüne kadar olan çalışmaları onun kendi varlığı içinde 
görevine devam ettiği takdirde daha iyi gelişebileceğini gösterdiğinden müşterek vasıta ve tesis
leriyle bir bütün halinde taazzuv etmiş bulunan bu camianın Veteriner, Ziraat ve Orman Fakül
telerinden oluşmuş bir Üniversite niteliğinde muhafazası gerekli görülmüştür. Ziraat Sanatları ve 
Tabiat Bilimleri Fakültelerinin ise Ziraat Fa.kültesiyle birleştirilmesi daha elverişli mütalâa edil
miştir. 

Böylece Ziraat, Veteriner ve Orman Fakülteleri bugüne kadar olduğu gibi Ziraat ve Orman 
Yüksek Mühendisleriyle Veteriner Hekimlerin yetişmesine hizmet edecekler ve alanlarına düşen in 
celemeleri ve çözülmeleri gerekli tarım problemlerini yerine göre tekbaşına veya diğer Fakülte
lerle birlikte ve icabettikçe Tarım Bakanlığı ile de işbirliği yaparak halle çalışacaklardır. 

Yüksek Ziraat Enstitüsü, yalnız teknik elemanlar yetiştirmekle de kalmıyacak ayrıca yurdu
muz için pek önemli olan tarım konuları üzerinde bilim araştırmaları yapacak ve tarım dâvala
rı için emniyetle müracaat edilecek bir danışma organı vazifesini görecektir. 

İlişik tasarı 8 esas ve 5 geçici maddeden ibaret tir. ve 4936 sayılı Üniversiteler Kanununun Yük
sek Ziraat Enstitülerinde de uygulanmasını hedef tutmakla beraber, Kurumun özellikleriyle ilgili ba
zı hükümleri de ihtiva etmektedir. 

Birinci madde Yüksek Ziraat Enstitülerinin hangi esaslar dairesinde yönetileceğini bildirmek
tedir. İkinci madde müktesep hakların korunması genel prensipine uyularak 2291 sayılı Kanunun 
hükümlerine göre kazanılmış her türlü hak ve unvanlarla akademik payelerin saklı bulunduğunu; 
üçüncü madde de Yüksek Ziraat Enstitüsü öğrencilerinin Fakültelerinin icaplarına göre yapacakları 
pratik stajların ne yolda düzenleneceğini göstermektedir. 

Dördüncü ve beşinci maddeler Yüksek Ziraat Enstitülerinin kuruluşu dolayısiyle zaruri kadro 
değişiklikleriyle ilgilidir. 

Birinci geçici madde 1948 yılı sonuna kadar Ankara Yüksek Ziraat Enstitüsü ödeneklerinin ne 
yolda sağlanacağını belirtmektedir. 

1933 tenberi 2291 sayılı Kanunun özel hükümlerine göre Yüksek Ziraat Enstitüsünde kurulmuş 
olan akademik kariyerle bu mesleke hazırlanan öğretim üye ve yardımcılarının 4936 sayılı Kanun hü-
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kümlerine intibak ettirilmeleri için bazı geçici hükümlere ihtiyaç görülmüş ve ikinci madde bunun 
için teklif edilmiştir. 

Yüksek Ziraat Enstitüsünün, Üniversiteler Kanununun şümulüne girerek daha başarılı ve verimli 
bir yolda memleket kültür ve ekonomik hayatını yükseltme yolundaki eski ve sürekli hizmetlerine 
devam etmesinin sağlanması yönünden büyük faydalar getirecek bu kanun tasarısının tez günde, ka
nunlaşması lüzumlu bulunmaktadır. 

Tarım Komisyonu raporu 

T. B. M. M. 
Tarım Komisyonu 

Kms No. : J/388 
Karar No. : G 

23 . I . 1948 

Yüksek 

Millî Eğitim Bakanlığınca hazırlanıp Bakmalı
lar Kurulunun 18 . XII . 1947 tarihli toplantı
sında Yüksek Meclise sunulması kararlaştırılan 
ve Komisyonumuza gönderilen- Yüksek Zi
raat Enstitüleri hakkındaki kanunun tasa
rısı Millî Eğitim ve Tarım Bakanları, Yük
sek Öğretim Genel Direktörü ve Yüksek Ziraat 
Enstitüsü Rektörü, Dekan ve Profesörleri ha
zır bulundukları halde Komisyonumuzda okun
du, incelendi: 

Yüksek Ziraat Enstitüsü adı altında 
10 . VI . 1933 tarihli ve 2291 sayılı Kanuna 
göre bir üniversite karakteriyle Ankara'da 
ilk defa kurulmuş olan bu bilim kurulunun 
bugüne kadar arzettiği gelişme alanı ve çalışma 
soncuları gözümüzün önündedir. 14 yıldanbe-
ri eksikliklerini tamamlama ve üniversiter çalış
ma yolunda göze çarpan ilerlemeler kaydeden 
bu fakülteler topluluğunun Hükümet gerekçe
sinde belirtildiği gibi bütün üniversite, hakla
rını bu tasarı ile bir kat daha kazanmış bu
lunduğunu sevinçle karşılamaktayız. 

Beş fakülteyi içine almış bulunan bu yüksek 
kurulun «Yüksek Ziraat Estitüleri» adı alton
da toplanması bir defa ilim bakımından doğru 
olamaz; 

Açık bir hakikattir ki, Yüksek Ziraat Ens
titüsü Batı bilim âleminin yetkili uzmanları 
tarafından Avrupa üniversiteleri ve onların 
her türlü organizasyon ve çalışma tadar ı göz-
önünde bulundurularak teşkilatlandırılmıştır. 
Netekim bundan 15 yıl önce memleketimizin özel 
şartları ve tarım alanındaki türlü ihtiyaçları dik-

Başkanlığa 

kate alınarak kurulmuş olan Yüksek Ziraat Ens-
t ütüsü de ozamandanberi dekan ve rektörlerini 
seçmek suretiyle idari bakımlardan olduğu ka
dar, doktora ve habilitasyon tezleri işletmek, dok
torluk, doçentlik, profesörlük ve ordinaryüslük 
gibi en yüksek akademik payeleri tevcih etmek 
suretiyle ilmî bakımda da gerekli yetkiye sahip 
olduğunu göstermiş bulunmaktadır. 

Bugün bütün dünyada üniversite adını taşı
makta olan kurumlar, eski klâsik şekillerinden 
ayrılarak zamanın ihtiyaçlarını cevaplandıracak 
bir şekle girmişlerdir. 20 nci yüz yılın başlan
gıcındaki üniversiteler ancak belirli fakültelerden 
terekküp ederken, bugün her memlekette görü
len ihtiyaçlara uyularak üniversitelerde klâsik 
fakültelerden birinin veya birkaçının bulunma
dığı ve bunların yerini türlü meslek kollarını 
temsil eden fakültelerin almış oldukları görül
mektedir. 

Hakikat bu şekilde iken fakültenin bir cüzü 
olan enstitü adının, fakültelerden meydana gelen 
bir kurulun akademik özenliğini ve ilmî 
varlığını ifade edemiyeeek, hattâ bu varlığın 
14 yıllık verimli ve üniversiter çalışma
larla sabit olan seviyesini küçültecek 
derecede geniş bir ölçüde kullanıldığı gö
rülmektedir. Buna göre bugün artık kurumun 
her bakımdan göze çarpan özellikleri ve yüksek 
ilmî seviyesini ifade etmekten çok uzak kalmış 
olan yüksek enstitütü adının kaldırılarak bu
nun yerine «Ankara Tarım Üniversitesi» denme
si Komisyonumuzca uygun görülmüştür. 

tlisik tasarı ile Yüksek Ziraat Enstitüsü 4936 
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sayılı Üniversiteler Kanununun hükümleri şü
mulüne alınmakla beraber kurulmuş sebepleri ve 
bugüne kadar olan çalışmaları onun kendi var
lığı içinde görevine devam ettiği takdirde daha 
iyi gelişebileceğini gösterdiğinden müşterek va
sıta ve tesisleri ile bir bütün halinde bulunan bu 
topluluğun ziraat, veteriner, orman ve tarım 
teknolojisi fakültelerinden meydana gelmiş bir 
üniversite halinde muhafazası gerekli görülmüş
tür. Tarım teknolojisi fakültesi, ziraat sanatları 
fakültesinin daha geniş ölçüde yerini tutmak ve 
bu fakültenin kurmak zorunda olııpta bugüne 
kadar kuramadığı Enstitü ve kürsüleri, kaldırıl
ması uygun görülen Tabiî İlimler fakültelerinin 
birleştirilmesiyle meydana getirilmiştir. 

Bu fakülte çeşitli ziraat ve tabiat ürünlerini 
değerlendirmek, ilmî araştırmalar yapmak, bün
yesine dâhil bütün enstitülerde doktora ve habili-
tasyon tezleri işletmek ve memleketin muhtaç ol
duğu tarım teknolojisi yüksek mühendislerini ye
tiştirmek işleriyle görevlendirilmiştir. 

Millî ekonomimizin temelini ziraat teşkil et
tiği halde ziraat, hayvan ve diğer birçok tabiat 
mahsullerimizin gerektiği gibi değerlendirilmeme-
leri yüzünden bu alanda istenen amaçlara va-
rılamadığı meydandadır. Halbuki memleketimi
zin tarım ürünleri o kadar bol ve çeşitlidir ki, 
bunların sistemli bir şekilde işlenmeleri ve teknik 
esaslara göre değerlendirilmeleri sayesinde yurt 
ziraatimizde büyük ilerlemeler görüleceği mu
hakkaktır. 

Bugün bile sütçülük ve çeşitli süt mamulleri, 
şarapçılık, biracılık, konservecilik, dericilik, yağ
cılık, şekercilik, değirmencilik ve diğer ziraat sa
natları kollarında görülen ilerlemeler bu mülâ
hazaları kuvvetlendirmekte ve bu alanda gidil
mesi gereken yolları aydınlatmaktadır. 

Bu düşünce ile Ziraat Sanatları ve Tabiî 
İlimler fakülteleri Tarım Teknolojisi Fakültesi $ 
adı altında birleştirilmiştir, 

Aşağıdaki mucip sebeplere dayanılarak mad
delerde bazı değişiklikler yapılmış ve bir esas, 
geçici olmak üzere yeniden iki madde ilâve edil
miştir. 

Tasarının birinci maddesinde yapılan deği
şikliğin mucip sebepleri yukarda açık ve et
raflı olarak belirtilmiş bulunmaktadır. 

Yeniden ilâve edilen ikinci esas madde; Ta
rım Üniversitesinin Tarım Bakanlığı teşkilâtı 
için lüzumlu olan yüksek ziraat ve yüksek or

man mühendisleriyle Tarım Teknolojisi yüksek 
mühendislerini ve veteriner hekimlerini yetiştir
mek vazifesiyle mükellef olduğunu ve bununla 
birlikte tarımsal dâvala'rın incelenmesinde Ta
rım Bakanlığı ile sıkı bir işbirliği yapacağını 
belirtmektedir. 

3 ncü madde Hükümetin teklif ettiği 2 nei 
maddenin aynı olarak kabul edilmiştir. 

Tasarının dördüncü madde (Hükümet tekli
finin üçüncü maddesinde) yazılı hükümlerinin, 
uygulanması için gerekli yetkilerin fakülteler 
karariyle rektöre verilmesi daha uygun müta
lâa edilmiştir. 

Beşinci madde (Hükümet teklifinin dördün
cü maddesi) deki idari müşavirlik kadrosunun 
kaldırıldığına dair olan hüküm, Tarım Bakanlı
ğı Fen ve İnceleme Kurulu hakkındaki kanun 
tasarısında aynı kadronun kaldırılmış olduğu 
belirtildiğinden çıkarılmıştır. Bu maddenin son 
fıkrası "Bu kanunun yayımı tarihinde Tabiî 
İlimler ve Ziraat Sanatları Fakültelerinde gö
revli olanlar kadrolariyle birlikte bu iki fakül
tenin birleştirilmesinden meydana getirilmiş olan 
Tarım Teknolojisi Fakültesine katılırlar" şeklin
de tadil edilmiutir. 

6 ncı madde (Hükümet teklifindeki beşinci 
madde) yalnız «Yüksek Ziraat Enstitüleri», 
«Ankara Tarım Üniversitesi» şeklinde değişti
rilmiştir. 

7 nci madde; (Hükümet tasarısındaki 6 ncı 
madde) aynen kabul edilmiştir. 

Geçici birinci madde: 13 . VI . 1946 tarihli 
ve 4936 sayılı Kanunun 32 ve 38 nci maddeleri 
gereğince diğer üniversitelerde bilim üyeleriy
le yardımcılarına verilmekte olan üniversite taz
minatı ve asistan ödeneklerinin Tarım Üniver
sitesi Bilim üyeleri ve yardımcılarına da, bu Ka
nunun yayımı tarihinden başlamak üzere veril
mesi adalete uygun görülmüş ve Hükümetin 
teklif ettiği bu maddenin son fıkrası kaldırıla
rak aynı maddede zikredilen ödenek miktarın
da ona göre değişiklik yapılmıştır. Aynı zaman
da Yüksek Ziraat Enstitüleri adı «Ankara Ta
rım Üniversitesi» ile değiştirilmiştir. 

Geçici ikinci maddede 1933 tenberi 2291 sayılı 
Kanunun özel hükümlerine göre Yüksek Zi
raat Enstitüsünde kurulmuş olan akademik ka
riyerler bu mesleke hazırlanan öğretim üye ve 
yardımcılarının 4936 sayılı Kanunun hüküm-
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lerine intibak ettirilmeleri için bazı geçi
ci hükümlere ihtiyaç görülmüş ve buna göre 
değişiklik ve ilâveler yapılmıştır. 

Geçici üçüncü madde, 493(i sayılı Kanunun 
Teknik Üniversite için verdiği imkânlardan Ta
rım Üniversitesinin de faydalanması maksadiy-
le yeniden ilâve edilmiştir. 

Geçici dördüncü madde olarak (Hükümet 
teklifindeki geçici o ncü madde aynen kabul 
edilmiş, ancak «Ankara Yüksek Ziraat Ens1 itli
leri» adı «Ankara Tarım Üniversitesi» şeklinde 
değiştirilmiştir. 

Geçici beşinci madde olarak (Hükümet tek
lifindeki geçici dördüncü madde) kabul edilmiş, 
ancak Hükümet tasarısı hazırlanırken yeni büt
çe yılma az bir zaman kalması dolayısiyle bu ta
sarıda gözetilen üç aylık müddet yetersiz görül
düğünden 6 aya çıkarılmıştır. . 

Geçici altıncı madde; (Hükümet teklifindeki 
geçici beşinci maddenin son kısmına (Ankara 
Tarım üniversitesi) başlığı altında, şeklinde 
ilâve yapılarak kabul edilmiştir. 

Komisyonumuz bu değişiklikleri yaparken 

daima bütçe mülâhazalarını da gözden uzak tut
mamakla beraber, önemli olmıyan bazı zamla
rın kabulünü zaruri görerek tasarıyı kabul et
miştir. Havalelerine göre Millî Eğitim Komis
yonuna gönderilmek üzere Yüksek Başkanlığa 
sunulur. 
Tarım Komisyonu 

Başkanı Sözcü Kâtip 
İzmir Manisa Manisa 

N. Köken Y. Özey II. Öztarhan 
Aydın Bursa Çanakkale 

N. (Höltepe A. Duru, t. Karasioğlu 
imzada bulunamadı 

Denizli Kocaeli 
K. C. Öncel A. Dikmen 

İ m zada bulun am ad ı 
Seyhan 
K. Ener 

İmzada bulunamadı 
Denizli 

A. Et/c 
Siird 

A. R. Esen 

Çorum 
N. AI alay 

Maraş 
.1. Yayvioğiu 

Sinob 
Müddete muhalifini 

E. Kök 

Millî Eğitim Komisyonu raporu 

T. B. M. M. 
Millî Eğitim Komisyonu 

Esas No. : 1/2R8 
Karar No. : i 

11 . II . 194H 

Yüksek Başkanlığa 

Millî Eğitim Bakanlığınca hazırlanıp Ba
kanlar Kurulu tarafından Yüksek Meclise su
nulan Yüksek Ziraat Enstitüleri Kanunu tasa
rısı havalesi gereğince, Millî Eğitim .1 »akanı ile 
Yüksek Ziraat Enetitüsü Rektörü ve Divan 
üyeleri hazır bulundukları halde, Komisyonu
muzca görüşülmüş ve aşağıdaki sonuçlara va
rılmıştır : 

Komisyonumuz, 10 . Yİ . 19.'):> tarihinde ku
rulan Yüksek Ziraat Enstitüsünün bir üniver
site karekteri taşıdığını, bu karekterin ifadesi 
olan ilmî çalışmalarda, bulunduğunu gözönün-
de tutmuş, Tarım Komisyonunun bu husustaki 
görüşmelerini paylaşarak, Yüksek Ziraat Ensti
tüleri yerine Ankara Tarım üniversitesi deme
ği daha uygun bulmuştur. 

Hükümet teklifinin birinci maddesine Zira
at, Veteriner, Orman Fakültelerinden başka 
ziraat sanatlarının memleket ekonomisindeki 
önemi gözönünde tutularak Tarım Komisyo
nunda Tabiat Bilimleri ve Ziraat Sanatları fa
külteleri birleştirilerek meydana gelen bir (Ta
rım Teknolojisi) Fakültesi ilâve olunmuştu. 
Komisyonumuz bu kararı yerinde bulmakla be
raber Tabiî İlimler Fakültesinin, enstitü bün
yesi içinde .bugüne kadar olan ve bundan sonra 
da devam etmesi zarurî bulunan fonksiyonla
rını dikkate alarak bu Fakülteye (Tarım Tek
nolojisi. - Tabiat Bilimleri) adııım verilmesini 
daha uygun görmüştür. Bu Fakülte bir yan

dan memleketin muhtaç olduğu yüksek Tarım Tek 
nik Mühendisleri yetiştirirken öte yandan Zira-
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at, Orman ve Veteriner Fakülteleri öğrencileri
ne meslekî karekterde tabiat dersleri verecek 
ayrıca hem Tabiat Bilimleri, hem de Ziraat Sa
natları alanlarında ilmî araştırmalar yapa
caktır. 

Aksi halde bugünkü Tabiî İlimler Fakülte
si Tarım Teknolojisi Fakültesi içinde zamanla 
eriyecek ve diğer fakülteler kendi bünyeleri 
içinde ayrıca Tabiat Bilimleri Enstitüleri açacak
lardır ki, bu da lüzumsuz yere çok büyük mas
raflara yol açacaktır. Gerek Hükümet teklifinin, 
gerek Tarım Komisyonunun birinci maddesi' 
bu Yüksek Bilim Kurumunun, 4936 sayılı Üni
versiteler Kanunu hükümlerine göre yöneltilece
ğini belirtmekle beraber Komisyonumuz, bu ka
nunun, Üniversitelerin görevlerini tesbit eden 
üçüncü maddesi üzerinde bilhassa durmayı, genç
liğin Türk devriminin ülkülerine bağlı ve millî 
karckter sahibi vatandaşlar olarak yetiştirilmesi 
bakımından gerekli görmüş, bu maksatla da Ta
rım Komisyonunun ikinci maddesine: «Tarım 
Üniversitesi 4936 sayılı ve 13 . VI . 1946 tarihli 
Üniversiteler Kanununun üçüncü maddesinde 
yazılı görevleri gerçekleştirmekle beraber» kaydı
nı ilâve etmiştir. Ayrıca, Tarım Üniversitesi ile 
Tarım Bakanlığı arasındaki işbirliğini zaruri 
görmüş, fakat Tarım Üniversitesi özerkliğine ay
kırı bir anlayışı önlemek maksadiyle Tarım Ko
misyonunun ikinci maddesini şu şekilde değiştir
miştir: «... Memleket tarımının ilmi ve teknik 
meselelerini incelemek ve ihtiyaçlara göre Yük
sek Ziraat Mühendisleri, Yüksek Orman Mühen
disleri ile Tarım Teknolojisi Yüksek Mühendis
leri ve Veteriner Hekimlerini yetiştirmek yolun
da yurdun ve meslekin ihtiyaçları ile ilgili ola
rak Tarım Bakanlığının teklifleri üzerinde dü
şüncelerini bildirir ve bu konularda Tarım Ba
kanlığı ile işbirliği yapar.» 

Hükümet teklifinin üçüncü maddesindeki 
« ... Kazanmış oldukları unvanlar, haklar ve yet
kiler...» cümlesi, Üniversiteler Kanununun 75 ııci 
maddesindeki tenazuru muhafaza etmek maksa
diyle, «... Kazanmış oldukları unvanlar, yetkiler 
ve haklar...» şekline konulmuştur. 

Komisyonumuz, Tarım Komisyonunun, 4936 
sayılı Kanunun Teknik Üniversite için verdiği 
imkânlardan Tarım Üniversitesinin de faydalan
ması maksadiyle yeniden ilâve ettiği geçici üçün
cü maddeyi, daha esaslı olarak ele almış, ÜniVer-
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sitelerin Üniversite meslekî üyeliği dışında bu
lunan tanınmış bilim adamlarından yalnız 
üç yıl için değil, her zaman için fayda
lanabilmesini sağlamak maksadiyle Tarım Ko
misyonunun geçici üçüncü maddesindeki son 
fıkrayı kaldırmış ve seçimin yalnız Tarım Üni
versitesi Uzmanları tarafından yapılmasını uy
gun görerek Üniversitelerarası Kurula bir va
zife yüklemeye lüzum görmemiş ve Tarım Ko
misyonunun metninde bazı ifade değişiklikleri 
yaparak bu maddeyi sekizinci madde halinde 
esas hükümler arasına almayı faydalı, hattâ za
ruri görmüştür. 

Tarım Komisyonunun geçici ikinci madde
sinin birinci fıkrası bu durumda hiçbir öğretim 
üyesi kalmadığının anlaşılması üzerine madde
den çıkarılmış, ikinci fıkrası bu değişiklik ge
reklerine göre tamamlanmış, son fıkrası da di
ğer Üniversitelerimizde uygulanan esaslar dı
şında bir hükmü ihtiva ettiğinden ve profesör 
aylıklarının Barem Kanununun genel hükümle
rine göre ödenmesi gerektiğinden yine metin
den çıkarılmıştır. 

Bundan başka bazı maddelerde ufak değiş
tirmeler yapılmış ve geçici bir maddenin esas 
maddeler arasına alınması sebebiyle madde 
numaraları da yürütülmüştür. 

Ayrıca Komisyonumuz, bu kanun tasarısı 
görüşülürken, 4936 sayılı Üniversiteler Kanu
nunun değiştirilmesi ve düzeltilmesi zaruri gö
rülen bazı maddeleri üzerinde hassasiyetle dur
muş ve Üniversitelerimizin özerklik ruhuna ay
kırı düşmemek şartiyle değiştirme ve düzeltme
lerin, vakit geçirilmeden yapılmasını bu vesile 
ile ifade etmeyi lüzumlu görmüştür. 

Tarım Üniversitesinin görevlerini hakkiyle 
gerçekleştirebilmesi, bu kurulun memleketin 
her bölgesindeki tarım işleri ve incelemeleriyle 
devamlı bir temasta bulunmasını gerektirdiği 
şüphesiz bulunduğundan Tarım Üniversitesinin 
4936 sayılı Kanunun 'ikinci maddesine dayana
rak türlü ziraat konuları yönünden özellik gös
teren yei'lerde inceleme ve çalışma istasyonları 
kurmak suretiyle faaliyetini derece derece yur
dun her tarafına dağıtması çok faydalı olaca
ğından Üniversitenin ödenekleri arasında bunu 
sağlıyacak bir bölüm açılması hususunun te
mennisi de ayrıca yerinde görülmüştür. 

Havalesi gereğince Bütçe Komisyonuna ve-
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rilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur. 

Başkan Sözcü Kâtip 
Erzurum Urfa Kars 

C. Dursunoğlu *Sr. K. Yetkin T, Taşkının 
Ankara Balıkesir Bingöl 

A. R. Bcrkman E. (Jeliköz T. Banguoğlu 
Çanakkale Çorum İzmir 
N. tfncn //. İlgaz E. Çınar 

Bütçe Kora 

T. B. M. M. 
Bütçe Komisyonu 

Esas No. 1/238 
Karar No. 94 

Yüksek 

Millî Eğitim Bakanlığınca hazırlanıp Başba
kanlığın 22. X I I . 1947 tarih ve 6/3285 sayılı 
tezkeresiyle Yüksek Meclise sunulan Ankara 
Yüksek Ziraat Enstitüleri hakkındaki kanun 
tasarısı Tarım ve Millî Eğitim Komisyonları 
raporlariyle birlikte Komisyonumuza verilmek
le sabık ve lâhik Millî Eğitim Bakanları Kesat 
Şemsettin Sirer ve Tahsin Banguoğlu, sabık 
Tarım Bakanı Tahsin Ooşkan, Maliye Bakan; 
Şevket Adalan, Bütçe ve Malî Kontrol Genel 
Müdürü, Enstitü Rektör ve Dekanlarının hu-. 
zurlariyle incelenip görüşüldü. 

Komisyonumuzun ayırdığı uzman üyelerden 
müteşekkil Tâli bir komitece Önceden esaslı bir 
incelemeye tâbi tutulan ve ayrıca Komisyonun' 
uzun ve sürekli çalışmalarını ve mütaaddit bir
leşimlerini işgal eden bu kanun tasarısı üzerinde 
yapılan değişikliklerin mahiyetini arzetmeden 
evvel Hükümet ile diğer iki komisyonun teklif
lerinin esaslarını belirtmekte fayda mülâhaza 
etmekteyiz. 

2291 sayılı Kanun hükümlerine göre Tarım 
Bakanlığına bağlı olarak 10 . V I . 1933 tarihitıd \ 
kurulmuş olan ve beş fakülteden terekküp eden 
«Ankara Yüksek Ziraat Enstitüsü» nü bu yeni 
kanun tasarısı ile Hükümet 4936 sayılı Üniver
siteler Kanunu hükümleri dâhilinde yönetmeyi 
hedef tutmaktadır. Yani yeni tasarı bu mües
seseye vücut veren Ziraat, Veteriner ve Orman 
Fakültelerinin bir yandan Üniversiteler Kanu
nu icabı olarak idari, ilmi ve malî sahada muh-

( S. Sayıı 

Ma ray Trabzon 
Dr. K. idil Z. Molaoğlv. 

Denizli 
İkinci maddesinin yazılış tarzına ve birinci 
maddenin bir tekrarı olan ikinci maddenin bi

rinci fıkrasına muhalifim. 
I\. Aydınlı. 

mu Raporu 

22 . Vi . 1!)18 

Başkanlığa 

tar olarak idare edilmesini derpiş ederken, öte-
yandan da bu kurumun «Yüksek Ziraat Ensti
tüleri.» adı altında topluluğunu muhafaza etmek 
istemektedir. 

Tarım ve Millî lOğitim Komisyonları esasla 
Hükümet teklifine iltihak etmekle beraber mü
esseseye verilecek unvan ile Fakülte sayısı üze
rinde durmuşturlar. Müesseseye «Ankara Ta
rım Üniversitesi» adını vermekte birleşen her 
iki komisyon Fakülte sayısında Hükümet tek
lifinden ayrılmışlardır. Tarım Komisyonu Hü
kümet teklifindeki üç Fakülteye dördüncü ola
rak «Tarım Teknolojisi fakültesini» katmakta, 
Millî Eğitim Komisyonu ise dördüncü Fakülte
nin adını «Tarım Teknolojisi - Tabiat Bilimleri 
Fakültesi»ue çevirmektedir. Şu hale göre Hükü
metçe tamauıiyJe Üniversite karakterinde «Yük
sek Ziraat Knstitüleri»ne Tarım ve Millî Eği
tim 'Komisyonlarınea da daha sarih olarak yeni 
bir «Tarım Üniversitesine vücut verilmek is
tenmiştir. 

Özel Kanununa göre kuruluş maksadı: 
1. - Türkiye'nin ormancılık, hayvancılık, 

ziraat kollarında tarımsal kalkınmayı sağlıyacak 
memleketşümul ilmî araştırmalar yapmak ve 
memleket ilmini tedvin etmek;. 

2. — Üç ana meslek kolunda, ilim ve iş adam
ları yetiştirmek; 

3. — Tarım Bakanlığına danışma organlığı 
rolünü yapmak;, 

4. — Araştırma sonuçlarını umumun fayda-
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laıııuasına arzetnıekten ibaret ulan «Ankara 
Yüksek Ziraat Enstitüsünün» Üniversite bün
yesine ithali halinde sağlıyacağı faydaların ne
ler olacağı ve kendisine tahmil edilen bu görev
leri daha mükemmel olarak yapıp yapanııya-
cağı meseleleri Komisyonumuzda uzun bir tet
kik konusu olmuştur. 

Özel Kanunla Ankara Yüksek Ziraat Ensti
tüsüne yükletilen görevlerle Üniversiteler Ka
nunu hükümlerine göre Üniversitelere verilen 
görevler arasında tam bir benzerlik tesbit eden 
Komisyonumuz bu müessesenin Üniversite ca
miasına katılacak durumda olduğu kararma 
ulaşmıştır. 

Ankara - Yüksek Ziraat Enstitüsüne Uııi-
versiter bir mâhiyet ve -karekter verilmesi ka
bul edildikten sonra: 

1. — Müessesenin bağlı Olacağı idari ma
kam neresi olmalıdır, 

2. —- Müesseseyi toplu olarak mı muhafaza 
etmeli, 

3. — Yoksa onu ayrı ayrı fakülteler halin
de mevcut üniversitelere mi katmalı, 

Meselelerinin incelenmesine geçilmiştir. 
Yüksek Ziraat Enstntüsünün Tarım ve Millî 

Eğitim Bakanlıklarından hangisine bağlanma
nın daha uygun olacağına dair ileri sürülen 
tekliflerin münakaşası sonunda bu müessesenin 

de diğer, ilim ve öğrenim müesseseleri gibi Millî 
Eğitim Bakanlığına bağlanmasının doğru olaca
ğı ve bu halin Enstitünün unvanı ve mahiyetine 
olursa olsun, kendisne verilmiş olan görevleri 
ifaya bir mâni teşkil edenıiyeceği sonucuna va
rılmıştır. 

özel kanunla Üniversitelere tanınmış olan 
özerklik ve tüzelkişilik vahdetinin Fakültelerde 
olduğunu, Fakültelerin idari, ilmî ve hattâ malî 
yönlerden bağımsız birer birlik teşkil ettikleri
ni ve bu bağımsız birliklerin Üniversite top
luluğuna vücut verdiğini gözönünde tutan Ko
misyonumuz ister Enstitü ister Tavım Üniver
sitesi adı ile topluluğun muhafazasında hiçbir 
amelî fayda bulunmadığını, bilâkis bütçeye malî 

külfet yükliyeceğiui mülâhaza ederek Enstitü
yü terkip eden Ziraat ve Veteriner Fakülteleri
nin Ankara Üniversitesine, kuruluş yeri ayrı 
ve üç sınıfı îstanbulda bulunan ve yalnız F. K. 
B. sınıfı Ankara'da bulunan Orman Fakültesi
nin de İstanbul Üniversitesine ilhakının doğ
ru olacağı kararına varmıştır. Böylece yeni 

( S. Sayısı 

bir Üniversitenin kurulması halinde ihdası za
ruri olan birtakım teşkilâtı önlemek müm
kün olmuş ve Ziraat Enstitüsündeki Rektörlük 
ve Muhasebe .teşkilâtını kaldırmak suretiyle 
de bütçede bir tasarrufu da sağlanmış bulun
maktadır. 

Ankara Yüksek Ziraat Enstitüsünün 4936 
sayılı Üniversiteler Kanunu şümulü dâhiline alın
ması neticesi olarak bünye değişikliğine dair 
prensipler böylece belirtildikten sonra müessese
nin iktisap edeceği yeni hüviyete göre tasarının 
yeni baştan kaleme alınmasına lüzum ve zaruret 
hâsıl olmuştur. 

Yukarda arzedilen esaslara göre komisyonu
muzca yeniden hazırlanan bu tasarının birinci 
maddesi: 

Yeni kuruluşa göre enstitünün alacağı şekli 
ve fakültelerinin bağlı olacağı üniversitleri ifa
de etmekte ve şimdiye kadar Ziraat Enstitüsün
de mevcut olan ve yalnız Orman, Ziraat Vete
riner öğrencilerine F K B tedrisatı yapan Tabiî 
tümler Fakültesiyle teşekkülü tarihindenberi 
taazzuv etmemiş olan Ziraat Sanatları Fakülte
sini Ziraat Fakültesi içinde olarak Üniversiteye 
katmaktadır. 

Komisyonumuz Ziraat Fakültesi içinde bulu
nan Tabiî ilimler Fakültesinin Ankara Üniver
sitesine dâhil Fen Fakültesi ile birleştirilmesi
nin faydalı olacağına ve bu işin en kısa zamanda 
Ankara Üniversitesince bir karara bağlanması
nın doğru olacağına raporunda işaret etmeği 
uygun görmüştür. 

İkinci ve üçüncü maddeler: 
özellikleri itibariyle Ziraat, Orman, Veteri

ner Fakültelerinin Hükümetle ilgili görevleriyle 
öğrencilerinin muhtelif müesseselerde yapacak
ları amelî çalışma ve stajlarının nasıl düzenle
neceğini belirtmektedir. 

Dördüncü madde : 
2201 sayılı Kanun hükümleri uyarınca Yük

sek Ziraat Enstitüsünde kazanılmış olan öğre
tim üyeliği unvan, hak ve yetkilerinin mahfuz 
olduğuna dair olup Üniversiteler Kanununun 
75 nci maddesi gözönünde tutlarak tedvin edil
miştir. Ancak yapılan uzun incelemeler sonun
da kazanılmış olan öğretim üyeliği unvan ve 
hak ve yetkilerinin tasarının Hükümetçe tanzim 
tarihine rastlıyan 1 . XII . 1947 tarihinden evvel
ki zamanlara inhisar ettirilmesini muamelenin 
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selâmeti bakımından zaruri sayan komisyonu
muz maddeyi ona göre hazırlamıştır. 

Beşinci ve altıncı maddeler: kadrolara ta
allûk etmekte olup şimdiki kadrolardan han
gilerinin nerelere ve ne yolda intikal ve inti
bak ettirileceğini ve bazı öğretim üyeliği un
vanlarının Üniversiteler Kanununa göre değiş
tirilmesi zaruri görülen kısımlarını ifade etmek -
tedirler. 

GEÇİCİ BİRİNCİ MADDE - Doçent ve 
Asistanlarla Profesörlerin ye-ni vazifeye inti
baklarında takip edilecek usulleri tâyin etmek
tedir. 

GEÇİCİ İKİNCİ MADDE — 206;} sayılı 
Kanunun 4 ncü maddesine göre sağlanmış olan 
döner sermayenin tasfiyesine mütaalik hüküm
leri kapsam aktadı r. 

GEÇİCİ ÜÇÜNCÜ MADDE — Fakültele
rin Tarım Bakanlığı Bütçesindeki ödenekle
rinin Millî Eğitim ve Üniversiteler Bütçelerine 
aktarmalarını düzenlemektedir. 

GEÇİCİ DÖRDÜNCÜ MADDE — Bu Fa
kültelerin yeni kuruluş kadrolarının Meclise 
gönderilme tarihini ve bunlar gelinceye kadar 
yapılacak işlemi ifade etmektedir. 

GEÇİCİ BEŞİNCİ MADDE — Bu tasarı
nın kabulünden sonra Ankara Yüksek Ziraat 
Enstitüsüne çıkacak borçların tediyesi sureti
ni göstermektedir. 

GEÇİCİ ALTINCI MADDE — 1948 yılı 
Bütçesinin D. L. M. ve N. cetvellerinin bu ens
titüye ait kısımlarının yeni vaziyete intibakını 

sağlamaktadır. 
GEÇİCl YEDİNCİ MADDE — Fakültele

rin katıldıkları Üniversitelerde V.VM sayılı Ka
nuna göre seçecekleri organların seçilme usul
lerini ve seçime kadar yapılacak işlemleri gös
termektedir. 

Tasarının yedinci maddesi: Hükmü ilga edi
len kanun ve maddeleri kapsamaktadır. 

Yukarda tasrih edilen esaslara göre yeni
den hazırlanan tasarı Kamutayın onayına arz-
edilnıek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur. 

Başkan 
Mardin 

İt. Erim 
Kâtip 

Ankara 
F. (>um<)i 
Ankara 

.V. ('. Akkcrman 
Aydın 

(11. /»'. Alpnıa» 
Diyarbakır 
V. Dicleli 

Kastamonu 
.1/. Akahıı 

Kocaeli 
Dr. F. Ş. Büryc 

Samsun 
.1/. . 1 . Yörükır 

Başkan Y. 
Diyarbakır 

/. 11. Tif/rcl 

Amasya 
.1 . Ey mir 

Ankara 
c . <;ÖI,-I 

Balıkesir 
E. Allan 

Eskişehir 
Muhalifini 
A. Poluoglu 

Kırşehir 
#. Ton/ut 

Konya 
S. (Jumralı 

Tokad 
h\ A. 8ev< tu/il 

Yozgad 
S. îçöz 

Sözcü 
Ankara 
M. Eriş 

Amasya 
.1 . A'. Yiğit oğlu 

Antalya 
N. E. Stnncr 

Bursa 
F. HüU 
İzmir 

S. Dikmen 

Kocaeli 
/ . TL Aksal 

Niğde 
İL dür soy 

Urfa 
E. Tekeli 

( S. Sayısı : 176 ) 





12 
HÜKÜMETİN T E K L İ F İ 

Yüksek Ziraat Enstitüleri Kanunu tasarım 

BİRİNCİ MADDE — «Ankara Yüksek Zira
at Ens t i tüsü» bir üniversi te bünye ve hüviyetiy
le Ziraat , Veter iner ve Orman Fakül te le r inde 
toplanmak üzere «Yüksek Ziraat Enst i tüler i» 
adı al t ında lîî. VI . I94(i tarihli ve 493(J sayılı 
Kanım hükümler ine yöre yöneti l i r 

İKİNCİ MADDE Bu kanunun yayın ımda 
Yüksek Ziraat Ens t i tüsünde görevli bulunan 
öğret im üyelerinin 10.V.I.19oM tarihli ve 
2291 sayılı Kanuna yöre kazanmış, oldukları un
vanlar, yetki ler ve haklar saklı tu tu lur . 

OgtİNCİi MADDE Yüksek Ziraat Ensti
tüleri öğrencilerini bir yılı geçmemek üzere Fa
kültesinin karar laş t ı racağı yolda Devlete, Yük-

TAHIM KOMİSYONUNUN DEO İŞTİK İSİ 

Ankara f'nirtrsitesi Kan^nn tasarısı 

MADDE 1. 10 . VI . İMtf tarihli ve 2291 
sayılı Kanunla kurulmuş olan " A n k a r a Yüksek 
Ziraat Ens t i t ü sü" . 1:! . VI . 1940 tarihli ve 
493(i saydı ( îniversileler Kanunu hükümler ine 
yöre yönelti lmek ve Ziraal . Veteriner, Orman 
ve Tarım Teknolojisi Fakültelerinden oluşmak 
üzere " A n k a r a Tarım Ünivers i t e s i " ne çevril
miştir. 

MADDE 2. Memleket tarımının bütün ilmî 
ve teknik dâvalarını incelemek ve bu ihtiyaçlara 
yöre Tarım Hakanlığı Teşkilâtı için lüzumlu olan 
Yüksek Ziraat Mühendisleri, Yüksek Orman Mü
hendisleri ile Tarım Teknolojisi Yüksek Mü
hendisleri ve Veteriner Hekimleri yetişt irmek 
vazifesini üzerine alan (Tarım Üniversi tesi) , 
Tar ım Bakanlığı ile sıkı bir işbirliği yapar . 

MADDE ;i. Hükümet in 2 ııci maddesi ay
nen kabul edilmiştir. 

MADDE 4. -- Ankara Tarım Üniversitesi 
öğrencilerini Fakültesinin karar laş t ı racağı yol
da Devlete, Tarım Üniversitesine veya tüzel 
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MİLLÎ EĞİTİM KOMİSYONUNUN 
DEĞİŞTİRRİŞİ 

Anketra Tarım Üniversitesi Kamın teısemsı 

MADDUA. — 10 . VI . 1933 tarihli ve 2291 
sayılı 'Kanunla kurulmuş olan '"Ankara Yüksek 
Ziraat Enstitüsü" 13 . Yİ . 1946 tarihli ve 4936 
sayılı Üniversiteler Kanunu hükümlerine göre 
yönetilmek; 

a) Ziraat; 
b) Veteriner; 
e) Orman; 
d) Tarım Teknolojisi - Tabiat Bilimleri Fa

kültelerinden oluşmak üzere "Ankara' Tarım 
üniversitesi" ne çevrilmiştir. 

MADDE 2. ~~r Ankara Tarım Üniversitesi, 
13'.' VI . 1946 tarih ve 4936 sayılı Üniversiteler 
Kanununun üçüncü maddesinde yazılı görevleri 
gerçekleştirmekle beraber memleket tarımının 
ilmî ve Teknik meselelerini incelemek ve ihtiyaç
lara göre Yüksek Ziraat mühendisleri, Yüksek 
Orman Mühendisleri ile Tarım Teknolojisi Yük
sek Mühendisleri ve Veteriner Hekimlerini yetiş
tirmek yolunda yurdun ve memleketin- ihtiyaç
ları ile ilgili olarak Tarım Bakanlığının teklifle
ri üzerinde düşüncelerini bildirir ve bu konu
larda Tarım Bakanlığı ile işbirliği yapar. 

'MADDE 3. — Bu kanunun yayımında Yük
sek Ziraat Enstitüsünde görevli bulunau Öğre
tim üyelerinin 10 . VI . 1933 tarihli ve 2291 sa
yılı Kanuna göre kazanmış oldukları unvanlar, 
yetkiler ve haklar saklı tutulur. 

MADDE 4. — Ankara Tarım Üniversitesi 
öğrencilerini, ilgili fakültelerin kararlaştıracağı 
yolda Devlete, Tarım Üniversitesine veya tüzel 

Î 3 — 
BÜTÇE KOMİSYONUNUN DEÖlŞTlRİŞt 

Üniversiteler Kanununa ek kanun tasarısı 

MADDE 1. — 10 . VI . 1933 tarih ve 2291 
sayılı, 18 . VI . 1934 tarih ve 2524 sayılı Kanun
larla kurulmuş olan ve bu kanunun yürürlüğe 
girdiği tarihe kadar Tabiî İlimler, Ziraat, Ve
teriner, Ziraat Sanatları ve Orman Fakülteleri
ni kapsamak üzere faaliyette bulunan Ankara 
Yüksek Ziraat Eııstntüsünün, 

a) Veteriner Fakültesiyle içine Tabiî İlim
ler ve Ziraat Sanatları Fakültelerini de al
mak üzere «Ziraat Fakültesi» Ankara üniver
sitesine, 

b) Orman Fakültesi istanbul Üniversitesi
ne katılmışlardır. 

MADDE 2. 4936 sayılı Kanunun 3 ncü 
maddesinin (C) fıkrasında yazılı Hükümetle 
alâkh görevlerden Ziraat, Veteriner ve Or
man Fakültelerini ilgilendirenlerle bu Fakül
teler öğrencilerinin aşağıdaki 3 ncü madde 
uyarınca yapacakları amelî çalışma ve sitajın 
esasları bu Fakültelerin mütalâaları alınmak 
suretiyle Millî Eğitim ve Tarım Bakanları ta
rafından birlikte belirtilerek düzenlenir. 

MADDE 3. — Ankara Üniversitesinin Zi
raat ve Veteriner, İstanbul Üniversitesinin Or
man Fakülteleri öğrencilerine Devlet veya tü
zel ve özel kişilere ait işletme ve kurumlarda, 
bu işletme ve kurumların bağlı bulundukları 
makamların muvafakati alınmak ve anlaşma 
yapılmak şartiyle ve bir yılı geçmemek üzere 
belirtilecek zamanlarda amelî çalışma ve staj 
yaptırmaya ilgili Fakülte Dekanları yetkilidir. 

Amelî çalışma ve staj gören öğrencilerden 
Devlet ve Devlet kurumları hesabına okuyan
lara bunları okutan Bakanlık veya kurum büt
çelerinden zarurî ihtiyaçları karşılığı olarak 
4936 sayılı Kanunun 60 ncı maddesi uyarınca 
yıllık burs verilir. Bu süre için ayrıca pansiyon 
ücreti ödenmez. 

MADDE 4. — 1 . XII . 1947 tarihinden önce 
Ankara Yüksek Ziraat Enstitüsünün Fakültele
rinde 10 . VI . 1933 tarih ve 2291 sayılı Kanuna 
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sek Ziraat Enstitülerine veya tüzel ve özel kişi
lere ait işletme ve kurumlarda bunların bağlı 
bulundukları makamların muvafakati alınarak 
ve anlağına yapılmak şartiyle belirtilecek zaman
larda pratik staj yapmak üzere çalıştırmaya, 
Millî Eğitim Bakanının onamiyle Rektör yet
kilidir. Bu suretle staj gören öğrencilerden 
Devlet ve Devlet Ekonomi Kurumları hesabına 
okuyanlara bunları okutan Bakanlık veya ku
rum bütçelerinden yiyecek ve giyecekleri karşı
lığı olarak ayda 75 lirayı geçmemek üzere burs 
verilir. 

Hu süre için ayrıca pansiyon, ücreti alınmaz. 

DÖRDÜNCÜ MADDE - - Devlet Memurları 
Aylıklarının Tevhit ve Teadülüne dair olan 
80. VI. 1939 tarihli ve 8656 sayılı Kanuna bağlı 
(1) sayılı, 3 . V I . 1944 tarihli ve 4644 sayılı Ka
mına bağlı (1) sayılı, 3 . VIII . 1944 tarihli ve 
4651 sayılı Kanuna bağlı (2) sayılı cetvellerin 
Tarım Bakanlığı Yüksek Ziraat Enstitüsü kısım
larındaki kadrolar dördüncü dereceden bir ida
ri müşavirlik kadrosu kaldırılarak bu kanuna 
bağlı (1) sayılı cetvelde gösterilen kadrolarla 
birlikte Millî Eğitim Bakanlığı Kuruluş kadro
ları hakkındaki 10 . V I . 1946 tarih ve 4926 sayılı 
Kanuna bağlı (1) sayılı cetvelin üçüncü bölü
müne aktarılmıştır. Ancak 10 . V I . 1933 tarihli 
ve 2291 sayılı Kanunda yazılı ordinaryüslük, 
profesörlük, doçentlik ve asistanlık unvanların-
daki sınıf kaydı kaldırılmış ve şef, başasistan 
unvanları asistan olarak değiştirilmiştir. Bu ka
nunun yayımı tarihinde Ziraat Sanatları ve Ta
biat Bilimleri Fakültelerine ayrılmış olan kadro
lar Ziraat Fakültesine katılır. 

BEŞİNCİ MADDE Yüksek Ziraat Ens
titülerinin ek görev tazminatı kadroları bağlı 
(2) sayılı cetvelde gösterilmiş ve 3 . VI 1944 ta
rihli ve 4644 sayılı Kanuna bağlı (3) sayılı cet
velin Yüksek Ziraat Enstitüsü kısmındaki ek 
görev tazminatı kadroları kaldırılmıştır. 

Ta. K. 

ve özel kişilere ait işletme ve kurumlar da, bun
ların bağlı bulundukları makamların muvafaka
ti alınarak ve anlaşma yapılmak şartiyle belir
tilecek zamanlarda ve sürelerde staj yapmak 
üzere çalıştırmaya llektör yetkilidir. Bu suret
le staj gören öğren ellerden Devlet ve Devlet 
Ekonomi Kurumları hesabına okuyanlara bun
ları okutan Bakanlık veya Kurum bütçelerin
den zaruri ihtiyaçları karşılığı olarak ayda ye
tecek kadar burs verilir. !»u süre için ayrıca 
pansiyon ücreti ödenmez. 

MADDE 5. - - Devlet Memurları Aylıkları
nın Tevhit ve Teadülüne dair olan 30 . VI . 1939 
tarihli ve 3656 sayılı Kanuna bağlı (1) sayılı, 3 . 
VI . 1944 tarihli ve 4644 sayılı Kanuna bağlı 
(1) sayılı 3 . VII1 . 1944 tarihli ve 4651 sayılı 
Kanuna bağlı (2) sayılı cetvellerin Tarım Ba
kanlığı Yüksek Ziraat Enstitüsü kısımlarındaki 
kadrolar bu kanuna bağlı (1) sayılı cetvelde gös
terilen kadrolarla birlikte Millî Eğitim Bakan
lığı Kuruluş Kadroları hakkındaki 10 . VI . 1946 
tarih ve 492(5 sayılı Kanuna bağlı (1) sayılı cet
velin üçüncü bölümüne aktarılmıştır. Ancak 
10 . VI . 1933 tarihli ve 2291 sayılı Kanunda ya
zılı Ordinaryüslük, Profesörlük, Doçentlik ve 
Asistanlık unvanlarmdaki sınıf kaydı kaldırıl
mış ve şef, başasistan unvanları asistan olarak 
değiştirilmiştir. 

Bu Kanunun yayımı tarihinde Tabiî İlimler 
ve Ziraat Sanatları Fakültelerinde görevli olan
lar kadrolariyle birlikte bu iki 'Fakültenin bir
leştirilmesinden meydana getirilmiş oları Tarım 
Teknolojisi Fakültesine katılırlar. 

AIADDK (i. Hükümetin 5. maddesi aynen 
kaimi edilmiştir. 
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M. E. K. 

ve özel kişilere ait işletme ve kurumlarda bun
ların bağlı bulundukları makamların muvafa
kati alınarak ve anlaşma yapılmak şartiyle be
lirtilecek zamanlarda ve sürelerde staj yapmak 
üzere çalıştırmakla rektör ödevlidir. Bu suretle 
staj gören öğrencilerden Devlet ve Devlet Eko
nomi Kurumları hesabına okuyanlara bunları 
okutan Bakanlık veya Kurum bütçelerinden 
zaruri ihtiyaçları karşılığı olarak ayda yetecek 
kadar burs verilir. Bu süre için ayrıca pansiyon 
ücreti ödenmez. 

MADDE 5. — Devlet Memurları Aylıkları
nın Tevhit ve Teadülüne dair olan 30 . VT . 1939 
tarihli ve 3656 sayılı Kanuna bağlı (1) sayılı, 
3 . V I . 1944 tarihli ve 4644 sayılı Kanuna bağlı 
(İ) sayılı, 3 . VIIJ . 1944 tarihli ve 4651 sayılı 
Kanuna bağlı (2) sayılı cetvellerin Tarım Ba
kanlığı Yüksek Ziraat Enstitüsü kısımlarındaki 
kadrolar bu kanuna bağlı (1) sayılı cetvelde 
gösterilen kadrolarla birlikte Millî Eğitim Bakan
lığı kuruluş kadroları hakkındaki 10 . VI . 1946 
tarih ve 4926 sayılı Kanuna bağlı (1) sayılı cet
velin" 3 ncü bölümüne Ankara Tarım Üniversi
tesi adı altında aktarılmıştır. Ancak 10.VI.1933 
tarihli ve 2291 saylı Kanunda yazılı Ordinar
yüslük, Profesörlük, Doçentlik ve Asistanlık 
unvanlarmdaki sınıf kaydı kaldırılmış ve Şef, 
Başasistan unvanları asistan olarak değiştiril
miştir. Bu kanununun yayımı tarihinde Tabiî 
ilimler ve Ziraat Sanatları Fakültelerinde gö
revli olanlar kadrolariyle birlikte, bu iki fakül
tenin birleştirilmesinden meydana getirilmiş 
olan Tarım Teknolojisi - Tabiat Bilimleri Fa
kültesine katılırlar. 

MADDE 6. —• Ankara Tarım Üııüversitesinin 
ek görev tazminatı kadroları bağlı (2) sayılı 
cetvelde gösterilmiş ve 3. VI . 1944 tarih ve 4644 
sayılı Kanuna bağlı (3) sayılı cetvelin Yüksek 
Ziraat Enstitüsü kısmındaki ek görev tazminatı 
kadroları kaldırılmistir. 

15 — 
B. K. 

göre kazanılmış olan öğretim üyeliği unvan hırı, 
yetkileri ve hakları saklıdır. 

MADDE. 5. — Devlet Memurları Aylıkları
nın Tevhit ve Teadülüne dair olan 30 . VI . 1939 
tarih ve 3656 sayılı Kanuna bağlı (1) sayılı, o , 
VI . 1944 tarih ve 4644 sayılı Kanuna bağlı (1) 
sayılı, 3 . VIII . 1944 tarih ve 4651 sayılı Ka
nuna bağlı (2) sayılı cetvellerin Tarım Bakan
lığı Ankara Yüksek Ziraat Enstitüsü kısımların
daki kadrolar bağlı (3) sayılı kadrolar hariç ol
mak üzere, bu kanuna bağlı (1) sayılı cetvelde 
gösterilen kadrolarla birlikte Ziraat, Veteriner 
ve Orman Fakülteleri başlığı altında Millî Eği
tim Bakanlığı kuruluş kadroları hakkındaki 10 . 
VI . 1946 tarih ve 4926 sayılı Kanuna bağlı (1) 
sayılı cetvelin 3 ncü bölümüne aktarılmıştır. An
cak 10 . VI . 1933 tarih ve 2291 sayılı Kanunda 
yazılı ordinaryüslük ve profesörlük, doçentlik ve 
asistanlık unvanlarmdaki sınıf kaydı kaldırılmış 
ve şef, başasistan unvanları asistan olarak değiş
tirilmiştir. 

MADDE 6. — Bu kanuna bağlı (2) sayılı 
cetvelde gösterilen ek görev tazminatı kadroları, 
Millî Eğitim Bakanlığı kuruluş kadroları hakkın
daki 10 . VI . 1946 tarih ve 4926 sayılı Kanuna 
bağlı (2) sayılı cetvelin birinci bölümüne eklen
miş, 3 . VI . 1944 tarih ve 4644 sayılı Kanuna 
bağlı (3) sayılı cetvelin Ankara Yüksek Ziraat 
Enstitüsü kısmındaki ek görev tazminatı kadro
ları kaldırılmıştır. 
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ALTINCI MADDE — 8 . VI . 1930 tarihli 
ve 1695 sayılı, 10. VI . 1933 tarihli ve 2291 sa
yılı. 18. VI . 1934 tarihli ve 2524 sayılı, 9 . IV . 
1945 tarihli ve 4713 sayılı Kanunlarla 6 . VII I . 
1932 tarihli ve 2063 sayılı Kanunun dördüncü 
ı n addesi kaldı rılmıştır. 

(iEÇlCl MADDE 1. — 1948 Bütçe Kanu
nuna bağlı (A) işaretli cetvelin Tarım Bakanlığı 
kısmındaki bağlı (3) sayılı cetvelde gösterilen 
tertiplerinden (2 667 156) lira indirilmiş ve ay
ın cetvelin Millî Eğitim Bakanlığı kısmında 
(Yüksek Ziraat Enstitüleri) başlığı altında yeni
den açılan tertiplere bağlı (4) sayılı cetvelde 
yazılı (2 667 156) lira olağanüstü ödenek olarak 
konulmuştur. Yüksek Ziraat Enstitüleri 1949 
yılı katma bütçesi yürürlüğe girinceye kadar 
Enstütüleriıı ve yurtlarının ihtiyaçları bu öde
neklerden sağlanır. Ancak 13 . VI . 1946 tarihli 
ve 4936 sayılı Kanunun 32 nci maddesi gereğince 
ödenecek üniversite tazminatı ve 38 nci madde 
uyarınca verilecek asistan ödeneklerine ilişkin hü
kümler 1 Ocak 1949 dan basılıyarak uygulanır. 

OEÇİCİ MADDM 2. — Bu kanunun yayımı 
gününde Yüksek Ziraat Enstitülerinde görevli 
bulunan Öğretim üyeleriyle yardımcıları hakkın
da 13 . VI . 1946 tarihli ve 4936 sayılı Kanunun 
ilgili geçici maddeleri aynen uygulanır. 

Ta, K. 

MADDE 7. — Hükümetin 6. maddesi ay
nen kabul edilmiştir. 

GECJİCÎ MADDE 1. — 1948 Bütçe Kanunu
na bağlı (A) işaretli cetvelin Tarım Bakanlığı 
kısmındaki bağlı (3) sayılı cetvelde gösterilen 
tertiplerinden (2 667156) lira indirilmiş ve aynı 
cetvelin Millî Eğitim Bakanlığı kısmında (An
kara Tanın Üniversitesi) başlığı altında yeniden 
acılan tertiplere bağlı (4) sayılı cetvelde ya
zılı (2 870 156) lira Olağanüstü ödenek olarak 
konulmuştur. Ankara Tarım Üniversitesi 1949 
yılı Katma Bütçesi yürürlüğe girinceye kadar 
üniversitenin ve yurtlarının ihtiyaçları bu öde
neklerden sağlanır. 

13 . VI . 1946 tarihli ve 4936 sayılı Kanunun 
32. maddesi gereğince ödenecek Üniversite taz
minatı ile 38. madde uyarınca verilecek asistan 
ödenekleri bu Kanunun yayımı tarihinden iti
baren uvgulanır. 

GEÇİCİ MADDE 2. - • Bu Kanunun yayı
mından önce Yüksek Ziraat Enstitüsünde uygu
lanan esaslara göre Doçentlik imtihanlarını ba
şarmış veya Doçent olmuş veyahut Fakültele
rince Profesörlüğe veyahut Ordinaryüslüğe yük
seltilmeleri teklif edilmiş olup ta Kanunun ya
yınlandığı tarihte işlemleri tamamlanmamış 
olanların hakları saklı tutulur. 

Bu Kanunun yayımından önce fakülteler 
tarafından Doçentlik tezi verilerek habilitasyon 
çalışmalarına başlamış olanların işlemleri ve im-
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MADDE 7. — Hükümetin 6 ncı maddesi ay
nen kabul edilmiştir. 

MADDE 8. —• Ankara Tarım Ünüversitesi 
meslek derslerinin profesörlüklerine, Fakülte 
Profesörler Kurullarının üçte iki çoklukla yapa
cakları teklif Senato salt çokluğunun uygun gör
mesi şartiyle meslek çalışmaları, eserleri ve ya
yınlar ile üstün başarılı uzman olarak tanuiimış 
kimseler dahi tâyin olunabilir. 

GEÇİCİ BlRlNCÎ MADDE — Tarım Komis
yonunun geçici birinci maddesi aynen kabul edil
miştir. 

GEÇİCİ ÎKINCÎ MADDE — Bu kanunun 
yayımından önce fakülteler tarafından Doçent
lik tezi verilerek habilitasyon çalışmalarına baş
lamış olanların işlemleri ve imtihanları eskiden 
uygulanan esaslara göre sonuçlandırılır. Bu su-
retlo eylemi doçent olanlar 13 . VI . 1946 tarihli 
ve 4936 sayılı Kanunun 19 ncu maddesinin son 
fıkrası hükmünden de faydalanırlar. 

a) Yukariki fıkra ile bu kanunun yayımın
dan önce Yüksek Ziraaat Enstitüsünde uygulanan 
esaslara göre imtihanlarını başarmış veya do-

B. K. 

GEÇlCÎ MADDE 1. — Bu kanunun yayı
mından önce Ankara Yüksek Ziraat Enstitüsü 
Fakülteleri tarafından doçentlik tezi verilerek 
habilitasyon çalışmalarına başlamış olanların 
işlemleri ve imtihanları 2291 sayılı Kanundaki 
esaslara göre sonuçlandırılır. 

a) Yukariki fıkra gereğince veya bu ka
nunun yayımından önce Ankara Yüksek Ziraat 
Enstitüsünde uygulanan esaslara göre doçentlik 
imtihanlarını başarmış veya doçent olmuş olan
larla, 
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(1EÇÎCÎ MADDE 3. — Yüksek Ziraat Ens
titüleri kuruluş kadroları hakkındaki kanun ta
salısı en yok Eylül 1948 sonuna kadar Büyük Mil
let Meclisine sunulur. Bu kadrolar kabul edilince
ye kadar bu kanunun yayımı tarihinde yürürlüğe 
kadar bu kanunun yayımı tarihinde yürürlükte 

Ta, K, 

tihaniarı eskiden uygulanan esaslara göre sonuç
landırılır. 

1. nci ve 2. nci fıkralar şümulüne giren Do
çentler ayrıca 13 . VI . 1946 tarihli ve 4936 sa
yılı Kanunun 19. maddesinin son fıkrası hük
münden faydalanırlar. 

a) Yukardaki fıkralar hükümleri gereğince 
Doçent olanlarla, 

b) Bu Kanunun yayımı tarihinde şef ola
rak hizmette bulunanlardan, 

4936 sayılı Üniversiteler Kanununa göre Do
çent olanların Profesörlüğe seçilebilmeleri için 
Doçentlikte geçirmeleri gereken asgari hizmet sü
resinden doktora verdikten sonra geçirdikleri sü
renin iki yıldan fazlasının yarısı düşürülür. 
Bu suretle indirilecek süre iki yıldan fazla ola
maz. 

Bu Kanunun yayımından önce fakülteler tara
fından doktora tezi verilerek doktora çalışmala
rına başlamış olanların işlemleri 4936 sayılı Ka
nunun geçici 12 nci maddesinin ikinci fıkrası 
hükmü gözönünde bulundurulmak üzere imtihan
ları eskiden uygulanan esaslara göre sonuçlan
dırılır. Ancak bunların doçent olmaları Üni
versite Kanununun genel hükümlerine bağlıdır. 

Bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten ön
ce Yüksek Ziraat Enstitüsü Fakültelerinde Pro
fesörlük unvanını kazanmış olanların aylıkları 
10 . VI . 1933 tarihli ve 2291 sayılı Kanundaki 
Profesörlük asgari aylığı olan 4 ncü derece üze
rinden verilir. 

CÎEyiCl MADDE 3. - Tarım Üniversitesi 
meslek derslerinin Profesörlüklerine, meslek 
çalışmaları, eserleri ve yayınları ile üstün ba
şarılı uzman olarak tanınmış kimseler de Fa
külte profesörler kurullarının üçte iki (.'okluk
la yapacakları teklif seuotaca uygun görülmek 
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çent ohniLş olanlarla, 
1)) Bu kanunun jrayıııu tarihinde şet olarak 

hizmette bulunanlardan. 
4936 sayılı Üniversiteler Kanuna göre eylem

li Doçent olanların Profesörlüğe seçilebilmeleri 
için Doçentlikte geçirmeleri gereken Askeri 
hizmet süresinden doktora verdikten sonra geçir
dikleri sürenin iki yıldan fazlasının yarısı indi
rilir. Bu süre iki yıldan fazla olamaz. 

Bu kanunun yayımından önce fakülteler ta
rafından doktora tezi verilerek doktora çalış
malarına başlamış olanların işlemleri ve imti
hanları 4936 sayılı Kanunun geçici 12 nci mad
desinin ikinci fıkrası hükmü gözönünde bulun
durulmak üzere eskiden uygulanan esaslara göre 
sonuçlandırılır. Ancak bunların doçent olma
ları Üniversiteler Kanununun Genel hükümlerine 
bağlıdır. 

B. K. 

b) Bu kanunun yayımı tarihinde şef olarak 
hizmette bulunanlardan, 

4936 sayılı Üniversiteler Kanununa göre 
eylemli doçent tâyin edilenlerin profesörlüğe se
çilebilmeleri için doçentlikte geçirmeleri gereken 
akademik hizmet süresinden doktora verdikten 
sonra geçirdikleri sürenin iki yıldan fazlasının 
yarısı indirilir. Bu suretle idirileeek süre, iki 
yıldan çok olamıyacağı gibi aylık yükselmeleri 
için fiilen geçirilmesi gerekli hizmet sürelerinde 
de nazara alınmaz. 

Bu kanunun yayımından önce aynı fakülte
ler tarafından doktora tezi verilerek doktora ça
lışmalarına başlamış olanların işlemleri ve imti
hanları, 4936 sayılı Kanunun geçici 12 nci mad
desi hükmü gözönünde bulundurulmak üzere 
eskiden uygulanan esaslara göre sonuçlandırılır. 
Ancak bunların doçent olmaları Üniversiteler 
Kanununun genel hükümlerine bağlıdır. 

GEÇİCİ MADDE 2. — 6 . VII . 1932 tarih 
ve 2063 sayılı Kanunun 4 ncü maddesine dayanı
larak sağlanmış olan döner sermaye bu Kanunun 
yürürlüğe girdiği tarihten itibaren en çok altı 
ay içinde Maliye, Millî Eğitim ve Tarnn Bakan
lıkları ile Ankara Üniversitesi tarafından birlik
te belirtilecek esaslara göre tasfiye edilir. Tasfi
ye sonunda menkul ve gayrimenkul mallar An
kara Üniversitesi Ziraat Fakültesine ve paralar 
da Hazineye devrolunur. 

GEÇÎCÎ MADDE 3. — 1948 yılı Bütçe Ka
nununa bağlı (A) işaretli cetvelin Tarım Bakan
lığı kısmındaki 829 ncu (Ankara Yüksek Ziraat 
Enstitüsü giderleri) bölümüne konulmuş olan 
ödeneklerden, bu kanunun yürürlüğe girdiği ta
rihe kadar harcanmıyan kısmı ile, bu kanunla 
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bulunan Yüksek Ziraat Enstitüleri kadrolarının 
uygulanmasına devam olunur. Şu kadar ki, mev
cut kadrolardan ihtiyaç görülenler adlarına ba
kılmaksızın 4936 sayılı Kanunun gerektirdiği 
hizmetler için görevlendirilebilir. 

GEÇİCİ MADDE 4. — 6 . VII . 1932 tarihli 
ve 2063 sayılı Kanunun dördüncü maddesine da
yanılarak sağlanmış olan döner sermaye bu ka
nun yürürlüğe girdiği tarihten itibaren en çok 
üç ay içinde Maliye, Millî Eğitim ve Tarım Ba
kanlıkları ile Yüksek Ziraat Enstitüleri tarafın
dan birlikte belirtilecek esaslara göre tasfiye edi-

Tasfiye sonunda taşıtlı ve taşıtsız mallar nr 
Yüksek Ziraat Enstitülerine ve paralar Hazineye 
devroluııur. 

Ta. K. 

ve Üniversitelerarası kurulca onanmak şartiy-
le tâyin olunabilirler. Bu maddenin uygulanma 
müddeti üç yıldır. 

GEÇİCİ MADDE 4. — Ankara Tarım Üni
versitesi kuruluş kadroları hakkındaki kanun 
tasarısı en geç Eylül 1948 sonuna kadar Bü
yük Millet Meclisine sunulur. Bu kadrolar ka
bul edilinceye kadar bu kanunun yayımı tari
hinde yürürlükte bulunan Yüksek Ziraat Ens
titüsü kadrolarının uygulanmasına devanı o-
lunur. Şu kadar ki mevcut kadrolardaki idare 
memuru ve hizmetlilerden ihtiyaç görülenler 
adlarına bakılmaksızın 4936 sayılı kanunun ge
rektirdiği hizmetler için görevlendirilebilir. 

GEÇİCİ MADDE 5. - - 6.7.1932 tarihli ve 
2063 sayılı Kanunun 4 ncü maddesine dayan ı 
larak sağlanmış olan döner sermaye bu kanu
nun yürürlüğe girdiği tarihten itibaren en çok 
6 ay içinde Maliye, Millî Eğitim ve Tarım Ba
kanlıkları ile Ankara Tarım Üniversitesi tara 
fmdan birlikte belirtilecek esaslara göre tasfi
ye edilir. 

Tasfiye sonunda taşıtlı ve taşıtsız mallar An
kara Tarım Üniversitesine ve paralarda Hazi
neye devrolunur. 
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GEÇİCİ MADDE 3. — Ankara Tarım Üni
versitesi kuruluş kadroları hakkındaki kanun ta
sarısı en geç Eylül 1948 sonuna kadar Büyük 
Millet Meclisine sunulur. Bu kadrolar kabul edi-

* I inceye kadar bu kanun ile Millî Eğitim Bakan
lığı Teşkilâtına aktarılan kadroların uygulan
masına devam olunur. 

Şu kadar ki, mevcut kadrolardaki İdare me
muru ve hizmetlilerden ihtiyaç görülenler görev 
unvanlarına bakılmaksızın 4936 sayılı Kanunun 
gerektirdiği hizmetlerde çalıştırılabilirler. 

GEÇİCİ MADDE 4. — Tarım Komisyonu-
un geçici beşinci maddesi aynen kabul edilmiştir. 

B. K. 

Tarım Bakanlığı kuruluşundan kaldırılan memur 
ve hizmetli kadrolarının yıl sonuna kadar olan 
aylık, ücret ve çeşitli istihkak ve kesenekleri kar
şılığı olarak konulmuş olan ödenekleri, 829 ncu 
bölümün 7 nei maddesi hariç olmak üzere, Tarım 
Bakanlığı Bütçesinin ilgili tertiplerinden indiri
lerek bir taraftan aynı cetvelin 489 ncu "(Ankara 
Üniversitesine) ve 490 ncı (İstanbul Üniversite
sine) bölümlerine aktarmaya, diğer taraftan An
kara ve İstanbul Üniversiteleri 1948 yılı Bütçe 
kanunlarına bağlı (A) işaretli cetvellerde mev
cut veya yeniden açılacak bölüm ve maddelere 
eklemeye veya olağanüstü ödenek olarak koy
maya mezkûr üniversite rektörlerinin teklifi ve 
Millî Eğitim Bakanlığının tasvibi ile Maliye Ba
kanı yetkilidir. 

GEÇİCİ MADDE 4. — Ankara Üniversitesi 
Ziraat ve Veteriner Fakülteleriyle İstanbul Üni
versitesi Orman Fakültesinin kuruluş kadro
ları hakkındaki kanun tasarıları en geç Ekim 
1948 ayı sonuna kadar Büyük Millet Meclisine 
sunulur. 

Mezkûr kadrolar kabul edilinciye kadar, bu 
kanun ile Tarım Bakanlığı kuruluşundan Millî 
Eğitim Bakanlığı kuruluşuna aktarılan memur 
ve hizmetli kadrolarında halen istihdam edilen
ler için yeniden bir tâyin işlemine lüzum bulun
madığı gibi, idare memur ve hizmetlilerine ait 
kadrolarda istihdam olunanlarla yeniden tâyin 
edileceklerin kadro unvanlarına bakılmaksızın 
görevlendirilmeleri caizdir. 

Bu kadroların her fakültenin ihtiyacına gö
re dağıtımı ilgili üniversite rektörleriyle Ziraat 
Veteriner ve Orman Fakülteleri Dekanlarının 
teklifleri göz önünde tutularak Millî Eğitim Ba
kam tarafından yapılır. 

GEÇİCİ MADDE 5. — Bu kanunun yayımı 
tarihinden sonra kaldırılan Ankara Yüksek Zi
raat Enstitüsü adına çıkacak borçlar, ilgisine 
göre Ankara ve İstanbul Üniversiteleri bütçe
lerinin borç tertiplerinin ait olduğu fakülte 
maddesinden ödenir. 
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GEÇİCİ MADDE 5. — 1948 yılı Bütçe Ka
nununa bağlı (D), (L), (M), (N) ve (R) işaret
li cetvellerin Tarıra Bakanlığı Yüksek Ziraat 
Enstitüsü başlığı altındaki kısımları aynı cetvel
lerin Millî Eğitini Bakanlığı kısımlarına akta
rılmıştır. 

YEDİNCİ MADDE -
ri hinde yürürlüğe girer. 

SEKİZİNCİ MADDE 
I ar Kurulu yürütür. 

Bu kanun yayımı ta-

Bu kanunu Bakan-

Başbakan 
Haşan Saka 

Devlet Bakanı 
Bagb. Yardımcısı 

Barutçu 

Devlet Bakanı 
M. A. Renda 

Adalet Bakanı 
Ş. Devrin 
İçişleri Bakanı 
M. H. Göle 

Maliye Bakanı 
H. N. Keşmir 

Millî Savunma Bakanı 
Münir Birsd 

Dışişleri Bakanı 
N. Sadak 

Millî Eğitim Bakanı 
Reşat Ş. Sirer 

Ta. K. 

GEÇİCİ MADDE 6. — Hükümetin 5 nei mad 
desi aynen kaimi edilmiştir. 

MADDE 8. — Hükümetin 7 nei maddesi ay
nen kabul edilmiştir. 

MADDE 9. — Hükümetin 8 inei maddesi ay
nen kabul edilmiştir. 
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G E Ç 1 C J M A D D E 5. — 1948 yılı 
Bütçe Kanununa bağlı (D), (L), (M), (N) ve 
(R) işaretli cetvellerin Tarım Bakanlığı Yüksek 
Ziraat Enstitüsü başlığı altındaki kısımları aynı 
cetvellerin Millî Eğitim Bakanlığı kısımlarına 
«Ankara Tarım Üniversitesi» adı altında aktarıl
mış ve (E) cetveli tertibinden alman kadrolar da 
Millî Eğitini Bakanlığı (E) cetveli kadroları ara
sına konulmuştur. 

MADDE 9. — Hükümet teklifinin 7 nci mad
desi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 10. — Hükümet teklifinin 8 nci 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

GEÇİCİ MADDE 6. — 1948 yılı Bütçe Ka
nununa bağlı (D), (L), (M), (N) işaretli cet
vellerin Tarım Bakanlığı Ankara Yüksek Ziraat 
Enstitüsü başlığı altındaki kısımları aynı cet
vellerin Millî Eğitim Bakanlığı kısımlarına Zi
raat, Veteriner ve Orman Fakülteleri adı allın
da aktarılmıştır. 

GEÇİCİ MADDE 7. - - Bu kanımla Ankara 
Üniversiteesine katılan Ziraat ve Veteriner. İs
tanbul Üniversitesine katılan Orman Fakülte
lerinin 4936 sayılı Kanun hükümleri gereğince 
seçecekleri organlar bu kanunun yayınımı takip 
eden 30 gün içinde seçilir. Ancak Senato üye
lerinin seçim süreleri katıldıkları üniversite se
natosunun ilk seçim dönemi sonunda nihayet 
bulur. 

Seçimleri yapılıncıya kadar bu kanunun 
yayınımdan önce tâyin, edilmiş olan Dekanlar 
görevlerine devam ederler. Bu dekanlar bu ka
nunun hükümlerince Dekan seçilmedikleri ve 
öğretim görevinde bulundukları takdirde 4936 
sayılı kanunun 7 nci maddesinde sözü geçen 
(önceki dekan) sıfatiyle fakültelerinin yönetim 
kurullarına girerler. 

MADDE 7. — 3 . VI . 1930 tarih ve 1695 sa
yılı 10 . V I . 1938 tarih ve 2291 sayılı, 18.VL1934 
tarih ve 2524 sayılı, 9 . V I . 1944 tarih ve 4713 
sayılı kanunlarla 6 . VI I I . 1932 tarih ve 2063 
sayılı kanunun 4 ncü maddesi kaldırılmıştır. 

MADDE 8. — Bu kanun yayımı tarihinde 
yürürlüğe girer. 

MADDE 9. — Bu kanunu Bakanlar Kurulu 
yürütür. 
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Bayındırlık Bakam 

Gülek 
Sağlık ve Sos. Y. Bakanı 

Dr. B. Uz 
Tarım Bakanı 

T. Coşkun 
Ticaret; Bakam 

M, A', (lündmaly 

Ekonomi Bakanı 
C. Ekin 

Gümrük ve Tekel B. 
Ş. Adakm 

Ulaştırma Bakanı 
Ş. Koçak 

Çalışma Bakanı 
T. B. Balta 

1) 

Hükümetin, teklifine bağlı cetveller 

[1] SAYILI CETVEL 

IIJ. Bölüm 

Yüksek Ziraat Enstitüleri 

Görevin yeşidi Sayısı Aylık 

4 Genel Sekreter 
(i Zatişleri Müdürü 
7 Yazıişleri Müdürü 
6 Fakülte Sekreteri 

I 90 
I 70 
1 BO 

70 

Rektör 
Dekan 
Lâboratuvar şefi 

[2] SAYILI CETVEL 

Görevin yeşidi Sayı Üorel 

i 400 
;! .210 

54 50 
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[8] SAYILI CETVEL 

Ödenek 
B. M. ödeneğin çeşidi Idra 

307 380 
42 600 
2 700 
36 000 

25 000 
12 000 
3 000 

1 500 
1 000 

747 Aylıklar 
1 Memurlar aylığı 955 950 

748 Ücretler 
1 Hizmetliler ücreti 
2 Ek görev tazminatı 

750 Askerlik dersi öğretmenleri ücreti 
751 Geçici tazminat 
752 4178 ve 4598 sayılı Kanunlar gereğince yapılacak zamlar ve yardımlar 

1 Çocuk zammı 
3 Doğum yardımı 
4 ölüm yardımı 

756 Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
1 Posta ve telgraf ücretleri 

761 4598 sayılı Kanun gereğince yapılacak tedavi giderleri ve yollukları 
776 Yüksek Tarım Enstitüsü giderleri 

1 Yiyecek giderleri 525 671 
2 öğrenci, stajiyer öğrenci giyecekleri, dershane, yatakhane ve mutfağa 

ilişkin genel gereç, döşeme ve demirbaş karşılık ve giderleri 123 500 
3 Yönetim giderleri 80 000 
4 Telif ve yayım işleri 19 000 
5 Memur ve hizmetlilerle öğrenci ve tedris heyeti yollukları 5 000 
6 Telefon ve başka haberleşme ücret ve giderleri 9 500 
7 Stajiyer öğrenci ödeneği 50 000 
8 Muhtaç öğrenci harçlığı , 7 600 
9 Onarma ve su kurmaları 9 500 

10 Enstitü lâboratuvarları ve tatbikat bahçeleri, malzeme ve işletme giderleri 345 254 
11 Karasığır tecrübeleri için Devlet Tarım îşJeri Kurumuna verilecek tazminat 1 
12 Başka giderler 30 000 
13 Taşıt giderleri 10 000 

Emekli keseneği * 65 000 

TOPLAM 2 667 166 
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[4] SAYILI CETVEL 

Yüksek Ziraat Enstitüleri 
ödenek 

ödeneğin çeşidi Lira 

Aylıklar 
Memurlar aylağı 942 600 
Ücretler 
Hizmetliler ücreti 307 380 
Ek görev tazminatı 55 950 
Askerlik dersi öğretmenleri ücreti 2 700 
Geçici tazminat 36 000 
4178 ve 4598 sayılı Kanunlar gereğince yapılacak zamlar ve yardımlar 
Çocuk zammı 25 000 
Doğum yardımı 12 000 
ölüm yardımı 3 000 
Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
Posta ve telgraf ücretleri 1 500 
4598 sayılı Kanun gereğince yapılacak tedavi giderleri ve yollukları 1 000 
Yüksek Tarım Enstitüsü giderleri 
Yiyecek giderleri 525 671 
öğrenci, stajiyer öğrenci giyecekleri, dershane, yatakhane ve mutfağa 
ilişkin genel gereç, döşeme ve demirbaş karşılık ve giderleri 123 500 
Yönetim giderleri 80 000 
Telif ve yayım işleri 19 000 
Memur ve hizmetlilerle öğrenci ve tedris heyeti yollukları 5 000 
Telefon ve başka haberleşme ücret ve giderleri 9 500 
Stajiyer öğrenci ödeneği 50 000 
Muhtaç öğrenci harçlığı 7 600 
Onarma ve su kurmaları 9 500 
Enstitü ve lâboratuvarları ve tatbikat bahçeleri, malzeme ve işletme giderleri 345 254 
Karasığır tecrübeleri için Devlet Tarım îşleı-i Kurumuna verilecek tazminat 1 
Başka giderler 30 000 
Taşıt giderleri 10 000 
Emekli keseneği 65 000 

Tarım Komisyonunun değiğtirişine bağlı cetveller 

[1] SAYILI CETVEL 

I I I . Bölüm 
Ankara Tarım Üniversitesi 

D. Görevin çeşidi 

4 Genel Sekreter 
6 Zatİşleri Müdürü 
7 Yazıişleri Müdürü 
6 Fakülte Sekreteri 

Sayısı 

1 
1 

r-t 

3 

Aylık 

90 
70 
60 
70 

TOPLAM 2 667 166 

4 
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[2] SAYILI OBTVBL 

Görevin çeşidi Sayı 

Rektör 1 
Dekan 3 
Lâboratuvar şefi 54 

ücret 

400 
210 
50 

[8] SAYIU CETVEL 

ödenek 
B. M. ödeneğin çeşidi Lira 

307 380 
42 600 
2 700 

36 000 

25 000 
12 000 
3 000 

1 500 
1 000 

747 Aylıklar 
1 Memurlar aylığı 955 950 

748 Ücretler 
1 Hizmetliler ücreti 
2 Ek görev tazminatı 

750 Askerlik dersi öğretmenleri ücreti 
751 Geçici tazminat 
752 4178 ve 4598 sayılı Kanunlar gereğince yapılacak zamlar ve yardımlar 

1 Çocuk zammı 
3 Doğum yardımı 
4 ölüm yardımı 

756 Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
1 Posta ve telgraf ücretleri 

761 4598 sayılı Kanun gereğince yapılacak tedavi giderleri ve yollukları 
776 Yüksek Tarım Enstitüsü giderleri 

1 Yiyecek giderleri 525 671 
2 öğrenci, stajiyer öğrenci giyecekleri, deı-shane, yatakhane ve mutfağa 

ilişkin genel gereç, döşeme ve demirbaş karşılık ve giderleri 
3 Yönetim giderleri 
4 Telif ve yayım işleri 
5 Memur ve hizmetlilerle öğrenci ve tedrâ heyeti yollukları 
6 Telefon ve başka haberleşme ücret ve giderleri 
7 Stajiyer öğrenci ödeneği 
8 Muhtaç öğrenci harçlığı 
9 Onarma ve su kurmaları 

10 Enstitü lâboratuvarlan ve tatbikat bahçeleri, malzeme ve i 
11 Karasığır tecrübeleri için Devlet Tanm tşleri Kurumuna verilecek tazminat 
12 Başka giderler 
13 Taşıt giderleri 

Emekli kepeneği 

ine giderleri 
îk tazminat 

TOPLAM 

123 500 
80 000 
19 000 
5 000 
9 500 

50 000 
7 600 
9 500 

345 254 
1 

30 000 
10 000 
65 000 

2 607 156 

(S. Sayısı: 176) 
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[4] SAYILI OBTVBL 

Ankara Tamm Üniversitesi 

ödenek 
ödeneğin çeşidi Lira 

aylıklar 
Memurlar aylığı 
Ücretler 
Hizmetliler ücreti 
Ek görev tazminatı 
Askerlik dersi öğretmenleri ücreti 
Geçici tazminat 
4178 ve 4598 sayılı Kanunlar gereğince yapılacak zamlar ve yardımlar 
Çocuk zammı 
Doğum yardımı 
ölüm yardımı 
Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 
Posta ve telgraf ücretleri 
4598 sayılı Kanun gereğince yapılacak tedavi giderleri ve yollukları 
Yüksek Tarım Enstitüsü giderleri 
Yiyecek giderleri 
öğrenci, stajiyer öğrenci giyecekleri, dershane, yatakhane ve mutfağa 
ilişkin genel gereç, döşeme ve demirbaş karşılık ve giderleri 
Yönetim giderleri 
Telif ve yayım işleri 
Memur ve hizmetlilerle öğrenci ve tedris heyeti yollukları 
Telefon ve başka haberleşme ücret ve giderleri 
Stajiyer öğrenci ödeneği 
Muhtaç öğrenci harçlığı 
Onarma ve su kurmaları 
Enstitü lâboratuvarları ve tatbikat bahçeleri, malzeme ve işletme giderleri 
Karasığır tecrübeleri için Devlet Tarım ÎŞİeri Kurumuna verilecek tazminat 
Başka giderler 
Taşıt giderleri 
Emekli keseneği 

TOPLAM 

942 600 

307 380 
55 950 

2 700 
36 000 

25 000 
12 000 
3 000 

1 500 
1 000 

525 671 

123 500 
19 000 
80 000 
5 000 
9 500 

50 000 
7 600 
9 500 

345 254 
1 

30 000 
10 000 
65 000 

2 667 156 

( S. Sayıw : 176 ) 



Bütçe Komisyonunun değistirişine bağlı cetveller 

[1] SAYILI CETVEL 

Veteriner, Ziraat, Orman Fakülteleri 

D. Görevin çeşidi Sayı Aylık 

6 Fakülte sekreteri 3 70 

[2] SAYILI CETVEL 

Veteriner, Ziraat, Orman Fakülteleri 

Görevin çeşidi Sayı Ücret 

Dekan 3 210 
Lâboratuvao* şefi 54 50 

[3] SAYILI CETVEL 

İ). Görevin çeşidi Sayı Aylık 

4 
7 

10 
11 
12 
13 
13 
9 

11 

idari müşavir 
Muhasebe Müdürü 
Muhasebe şefi 

» 
» 
•» 
» 
» 
» 

memuru 
» 
» 

kâtibi 
mutemedi 
veznedarı 

1 
i 
1 
1 
2 

r-t 

3 
1 
1 

90 
60 
35 
30 
35 
20 
20 
40 
30 

• M f ı n 

( S. Sayısı : 176 ) 


